
 

0384/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

Radě MČ Praha 10 je předkládán materiál ve věci souhlasu se zapojením základních 
a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 10 a s podáním žádostí škol a městské části 
Praha 10 do Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2023. 

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1895 ze dne 1. 8. 2022 vyhlášení Programu 
celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2023, kde mohou 

školy a městské části žádat o finanční prostředky v následujících opatřeních: 

Opatření č. 1: Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti, spolupráce s vysokými školami, 
vědeckými a výzkumnými institucemi a nestátními neziskovými 
organizacemi a na podporu vzdělávání managementu a pedagogických 
pracovníků škol a školských zařízení na území hlavního města Prahy 

Opatření č. 2: Opatření na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských 
zařízení, které poskytují vzdělávání na území hlavního města Prahy s 
výjimkou škol vysokých 

Opatření č. 3: Opatření na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

Opatření č. 4: Opatření na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města Prahy 

Opatření č. 5: Otevírání hřišť provozovaných základními školami (dále jen „ZŠ“) 
zřizovanými městskými částmi (dále jen „MČ“) za účelem mimoškolních 
aktivit pro širokou veřejnost 

Opatření č. 6: FOND SOLIDARITY - prevence sociálního vyloučení ve školách 
zřízených MČ HMP 

Opatření č. 7: Opatření na podporu výuky informatiky a anglického jazyka na ZŠ 

 

Základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 10 si samy mohou podat žádosti o Opatření 
č. 1 – 4. 

Úhrada způsobilých nákladů (výdajů) u Opatření č. 1 – 4 bude rozdělena mezi hlavní město 
Prahu - 95 % a žadatele - 5 %. 

Opatření č. 1 žádá: 

Název školy 

Základní škola Eden, Vladivostocká 1035/6, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 10, Nedvězská 2224/27, příspěvková organizace 

 

Městská část Praha 10 může podat žádosti o Opatření č. 5 – 7. 

Úhrada způsobilých nákladů (výdajů) u Opatření č. 5 – 6 bude rozdělena mezi hlavní město 
Prahu – 50 % a městkou část – 50 %. 

 

 



 

0384/2022/OSK 

Opatření č. 5 žádá: 

Název školy 

Požadovaná částka 
v Kč - hlavní město 

Praha 

Požadovaná 
částka v Kč -
městská část 

Základní škola Solidarita, Praha 10, Brigádníků 
510/14, příspěvková organizace 

5000,- 5000,- 

Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, 
příspěvková organizace 

5000,- 5000,- 

Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, 
příspěvková organizace 

5000,- 5000,- 

Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 
658/16, příspěvková organizace 

5000,- 5000,- 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, 
příspěvková organizace 

5000,- 5000,- 

Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, 
příspěvková organizace 

5000,- 5000,- 

 

Opatření č. 6 žádá:  

Název školy 

Požadovaná částka 
v Kč - hlavní město 

Praha 

Požadovaná 
částka v Kč -
městská část 

Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, 
příspěvková organizace 

4000,- 4000,- 

Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2, 
příspěvková organizace 

4000,- 4000,- 

 

Úhrada způsobilých nákladů (výdajů) u Opatření č. 7 bude rozdělena mezi hlavní město 
Prahu – 95 % a městkou část – 5 %. 

Opatření č. 7 žádá:  

Název školy 

Požadovaná částka 
v Kč - hlavní město 

Praha 

Požadovaná 
částka v Kč -
městská část 

Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, 
příspěvková organizace 

5700,- 300,- 

Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, 
příspěvková organizace 

5700,- 300,- 

 



 

0384/2022/OSK 

Celkový objem finančních prostředků vyčleněných na spoluúčast městské části Praha 10 na 

Opatření č. 5 - 7 je 38.600,- Kč v rámci návrhu rozpočtu školství na rok 2023. Součástí 
žádostí o poskytnutí dotací je seznam škol a zároveň výše finančních prostředků, které školy 
prostřednictvím městské části Praha 10 v rámci opatření požadují. 

Časové nastavení programu je následující: 

 lhůta pro podání žádostí:   do 14. 10. 2022 

 lhůta pro rozhodnutí o žádosti: do 30. 4. 2023 

 délka trvání programu:   12 měsíců (1. 1. 2023 – 31. 12. 2023) 

 ukončení programu (vyúčtování):  do 15. 1. 2024. 


